

## PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE POTRETAMA/CE**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022 – SEDUC**

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta preços conforme planilha abaixo referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022 – SEDUC**, pelo valor global de **R\$ 493.202,58 (quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e dois reais e cinquenta e oito centavos)** com prazo de entrega conforme o edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como estamos de acordo e nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, estão incluídos, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Finalizando, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital deste **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2022 – SEDUC** e seus Anexos.

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 – BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
Boa Fé - CEP: 62.930-000  
Limoeiro do Norte - Ceará

LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	ABÓBORA. BOA QUALIDADE. PREÇO POR QUILO:	KG	632	SACOLÃO	4,13	quatro reais e treze centavos	2.610,16	dois mil, seiscentos e dez reais e dezesseis centavos
02	ALHO. BOA QUALIDADE. PREÇO POR QUILO:	KG	210	SACOLÃO	23,00	vinte e três reais	4.830,00	quatro mil, oitocentos e trinta reais
03	BATATA INGLÊSA IN NATURA. TIPO MONALISA: SOA QUALIDADE. PREÇO POR QUILO:	KG	780	SACOLÃO	6,51	seis reais e cinquenta e um centavos	5.077,80	cinco mil e setenta e sete reais e oitenta centavos
04	BETERABA, IN NATURA, TIPO SEM FOLHAS, PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, PREÇO POR QUILO:	KG	473	SACOLÃO	4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	2.260,94	dois mil, duzentos e sessenta reais e noventa e quatro centavos
05	CEBOLA, NACIONAL, IN NATURA, BOA QUALIDADE. TAMANHO MÉDIO, PREÇO POR QUILO:	KG	680	SACOLÃO	5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	3.937,20	três mil, novecentos e trinta e sete reais e vinte centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

06	CEBOLINHA VERDE DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA IN NATURA, BOA QUALIDADE. MOLHO GRAUDO. PREÇO POR UNIDADE:	UNID.	660	SACOLÃO	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	1.036,20	mil e trinta e seis reais e vinte centavos	
07	GENOURA DE BOA QUALIDADE, IN NATURA, COM AUSÊNCIA DE SUIIDADES, PARASITOS E LARVAS. PREÇO POR QUILO,	KG	780	SACOLÃO	5,40	cinco reais e quarenta centavos	4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais	
08	COENTRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICAS IN NATURA, BUA 011 AL IDADE, MOIHO GRAUDO, PREÇO POR UNIDADE:	UNID.	660	SACOLÃO	1,40	um real e quarenta centavos	924,00	noventa e sete e vinte e quatro reais	
09	MELANCA, TIPO REDONDO GRAUDO, BOA QUALIDADE, TAMANHO V COLORAÇÃO UNIFORMES CARACTX11 ISEIGAS: PRODUTO SELECIONADO COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER MADURO E ENTRE MADURO, SEM DANOS FÍSICOS ORJUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. PREÇO POR QUILO;	KG	1300	SACOLÃO	3,60	três reais e sessenta centavos	4.680,00	quatro mil, seiscentos e oitenta reais	
10	PIMLINTÃO VSRDE IN NA PURA, BOA QUALIDADE:	KG	208	SACOLÃO	4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	1.004,64	mil e quatro reais e sessenta e quatro centavos	
11	PIMENTINHA DE CHEIRO DE CARACTERÍSTICAS AROMÁTICA, IN NATURA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	208	SACOLÃO	10,66	dez reais e sessenta e seis centavos	2.217,28	dois mil, duzentos e dezessete reais e vinte e oito centavos	
12	TOMATE IN NATURA, BOA QUALIDADE, TIPO GAÚCHO, FIRME MADURO, SEM MACHUCADOS. PREÇO POR QUILO;	KG	762	SACOLÃO	7,00	sete reais	5.334,00	cinco mil, trezentos e trinta e quatro reais	
VALOR TOTAL LOTE I							38.124,22		trinta e oito mil, cento e vinte e quatro reais e vinte e dois centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ No 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

LOTE II

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	ACHOCOLATADO EM PÓ, EM EMBALAGEM CONTENDO APROXIMADAMENTE 400G DE PESO LÍQUIDO, PREÇO POR KG;	KG	682	SHOWCAU	12,00	doze reais	8.184,00	oito mil, cento e oitenta e quatro reais
02	AÇÚCAR CRISTAL EM EMBALAGEM DE 1 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	1675	MANÁ DO VALE	3,80	três reais e oitenta centavos	6.365,00	seis mil, trezentos e sessenta e cinco reais
05	AMIDO DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G., PREÇO POR UNIDADE;	UNID	360	MAIZENA	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	1.879,20	mil oitocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
04	ARROZ BRANCO POLIDO, TIPO O1 EM EMBALAGEM, PREÇO POR QUILO;	KG	2.161	ITAGUARY	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	10.696,95	dez mil, seiscentos e noventa e seis reais e cinco centavos
05	ARROZ PARBOILIZADO TIPO III, EM EM EA LACEM PREÇO POR QUILO;	KG	2.160	ITAGUARY	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	10.692,00	dez mil, seiscentos e noventa e dois reais
06	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, EM EMBALAGEM DE 300 G A 500 G, PREÇO POR PACOTE;	PCT	2.616	COELHO	5,40	cinco reais e quarenta centavos	14.126,40	quatorze mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
07	BOLAGHA SAISGADA, TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM DE 400 G, PREÇO PUR PACOTE;	PCT	2.616	COELHO	5,21	cinco reais e vinte e um centavos	13.629,36	treze mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e seis centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

08	COLORI FICO EM EMBALAGEM PACOTE DE 100 G, PREÇO POR QUILO;	KG	2.375	ITAGUARY	9,00	nove reais	21.375,00	vinte e um mil, trezentos e setenta e cinco reais
09	CREME DE LEITE EM EMBALAGEM CAIXA DE 200 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID	800	MOCCOCA	3,30	três reais e trinta centavos	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
10	DOCE EM BARRA (SABOR BANANA SABOR GOIABA), COM 20 UNIDADES EM EMBALAGEM 300 G. PREÇO POR UNIDADE;	UNI D.	775	DOCE LIMOEIRO	4,48	quatro reais e quarenta e oito centavos	3.472,00	três mil, quatrocentos e setenta e dois reais
11	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM DE 01 KG, PREÇO POR QUILO;	KG	100	MAMA DO VALE	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	450,00	quatrocentos e cinquenta reais
12	FARINHA DE TAUJO SEM FERMENTO, PREÇO POR QUILO;	KG	150	DONA MARIA	4,62	quatro reais e sessenta e dois centavos	693,00	seiscentos e noventa e três reais
13	FEIJÃO DE CORDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	720	ITAGUARY	8,25	oito reais e vinte e cinco centavos	5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
14	FLOCOS DE MILHO EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR UNIDADE;	UNID	2.530	MAARATÁ	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	6.527,40	seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e quarenta centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5.C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

15	LEITE DE SOJA ORIGINAL - LEITE DE SOJA (ZERO LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN SEM CASEÍNA, ZERO AÇÚCAR, FARINHA DE SOJA INTEGRAL, MALTODEXTRINA, FARINHA DE ARROZ MINERAL CÁLCIO (CARBONATO DE CÁLCIO), CLORETO DE SÓDIO, MIX DE VITAMINAS [VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO), PP (NICOTINAMIDA), E (TOCOFEROL), A (RETINOL), B5 (PANTOTENATO DE CÁLCIO), B12 (COBALAMINA), D (CALCIFEROL), B6 (PIRIDOXINA), B2 (RIBOFLAVINA), B1 (TIAMINA), B9 (ÁCIDO FÓLICO) E H (BIOTINA)] E AROMATIZANTES, CONTÉM ESPESSENTES GOMA GUAR E GOMA XANTANA ZERO LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. EM EMBALAGEM DE 400C. PREÇO POR UNIDADE:	LATA	200	DANONE	28,62	vingte e oito reais e sessenta e dois centavos	5.724,00	cinco mil, setecentos e vinte e quatro reais
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL, EM EMBALAGEM SACHÊ, COM VITAMINAS NÃO ESSENCIAIS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 1 KG, TIPO ITAMBE OU SIMILAR, PREÇO POR QUILO:	KG	1.050	ITAMBE	35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	37.485,00	trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais
17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EM EMBALAGEM DE 500 G, PREÇO POR PACOTE:	PCT	3.610	VENEZA	3,68	três reais e sessenta e oito centavos	13.284,80	treze mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
18	MANTENHA COMPOSTAS DE ÓLEOS VEGETAIS LÍQUIDOS E HIDROGENADAS, ÁGUA, SAL, PREÇO POR QUILO:	KG	419	PRIMOR	10,63	dez reais e sessenta e três centavos	4.453,97	quatro mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e novecentos e setenta e sete centavos
19	MILHO VERDE, PREÇO POR QUILO:	KG	500	PREDILECTA	10,00	dez reais	5.000,00	cinco mil reais
20	ÓLEO DE SOJA ADEM EMBALAGEM DE 900 ML, PREÇO POR LATA:	LATA	544	SOYA	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos	6.789,12	seis mil, setecentos e oitenta e nove reais e doze centavos
21	ORIOANO, DE BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO	KG	10	KIKARI	32,18	trinta e dois reais e dezoito centavos	321,80	trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos
22	PÃOÇAÇA SOO, PREÇO PÓS UNIDADE:	UND	15000	SÃO FRANCISCO	0,64	sessenta e quatro centavos de real	9.600,00	nove mil e seiscentos reais
23	QUEIJO COALHO	KG	350	JP	26,13	vinte e seis reais e treze centavos	9.145,50	nove mil, cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
24	SAL IODADO, PREÇO POR QUILO:	KG	283	CAIÇARA	0,90	noventa centavos de real	254,70	duzentos e cinquenta e quatro reais e setenta centavos

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

25	TEMPERO CASEIRO EM EMBALAGEM DE 500 ML. PREÇO POR UNIDADE:	UNID	500	MARIAN	2,40	dois reais e quarenta centavos	1.200,00	mil e duzentos reais
26	VINAGRE EM EMBALAGEM GARRAFA DE 500 ML. COMPOSIÇÃO: FERMENTADO ACÍDICO DE ALCOOL E ÁGUA, CONSERVANTE: METABISSULFITO DE SÓDIO (INS 223), ACIDEZ VOLÁTILU 4,0%. NÃO CONTEHNA GLÚTEN, PRELO POR UNIDADE:	UNID	40	MARATÁ	2,10	dois reais e dez centavos	84,00	oitenta e quatro reais
<b>VALOR TOTAL LOTE II</b>							<b>200.013,20</b>	<b>duzentos mil e treze reais e vinte centavos</b>

LOTE III								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
01	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE, PREÇO POR QUILO:	KG	2.000	FORTBOI	35,60	trinta e cinco reais e sessenta centavos	71.200,00	setenta e um mil e duzentos reais
02	CARNE COM COSTELA, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO:	KG	2.580	FRIBOI	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	60.630,00	sessenta mil, seiscentos e trinta reais
03	CARNE MOIDA, PCT1 KG, PREÇO POR QUILO:	KG	2.000	FORTBOI	16,00	dezesseis reais	32.000,00	trinta e dois mil reais
04	FRANGO CONGELADO DE BOA QUALIDADE EM EMBALAGEM MÁXIMA DE 02 KG, PREÇO POR QUILO:	KG	1.600	FLAMBGA	12,45	dore reais e quarenta e cinco centavos	19.920,00	dezenove mil, novecentos e vinte reais
05	PETTO DE FRANGO, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO:	KG	1.528	FRANGO RICO	14,00	quatorze reais	21.392,00	vinte e um mil, trezentos e noventa e dois reais
<b>VALOR TOTAL LOTE III</b>							<b>205.142,00</b>	<b>duzentos e cinco mil, cento e quarenta e dois reais</b>

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.50884-1-7  
 AG: 2253-5-C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará

LOTE IV									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
01	OVOS TIPO A EM EMBALAGEM DE BANDEJA COM 30 UNIDADES, PAKÇO POR BANDEJA;	BANDEJA	1236	CARVIL	15,31	quinze reais e trinta e um centavos	18.923,16	dezoito mil, novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos	
VALOR TOTAL LOTE IV							18.923,16	dezoito mil, novecentos e vinte e três reais e dezesseis centavos	

LOTE V									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO	
01	POLPA DE FRUTAS VARIADAS, BOA QUALIDADE, PREÇO POR QUILO;	KG	4.000	NUTRI FRUT	7,75	sete reais e setenta e cinco centavos	31.000,00	trinta e um mil reais	
VALOR TOTAL LOTE V							31.000,00	trinta e um mil reais	
VALOR TOTAL GERAL							493.202,58	quatrocentos e noventa e três mil, duzentos e dois reais e cinquenta e oito centavos	

MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 RUA MANOEL LUIS DE FREITAS, 2817 - BOA FÉ - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5-C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA  
 Rua Manoel Luis de Freitas, 2817  
 Boa Fé - CEP: 62.930-000  
 Limoeiro do Norte - Ceará



**Razão Social:** MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME

**Endereço:** Rua Manoel Luis de Freitas, 2817 – Boa Fé.

**CIDADE:** Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

**CNPJ:** 18.027.677/0001-89 - **CGF:** 06.508841-7

**Fone:** (88) 3423.4514

**E-MAIL:** maviproductoseduacionais@hotmail.com

**Banco:** Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

**Rep. Legal :** VINICIUS CUNHA BATISTA

**CPF n.º 815.039.703-53**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 100 (cem) dias a partir da data de abertura das propostas.

Limoeiro do Norte-CE, 17 de Fevereiro de 2022.



Vinicius Cunha Batista  
Representação Legal  
CPF N.º 815.039.703-53

